



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Ite m	Código CATM AT/ CATS ER	Descrição	Unid ade	Qtde.
1.		Cartaz Personalizado 42x59,40 cm	Un	150
2.		Panfleto Personalizado 15x21 cm	Un	4.000
3.		Banner Personalizado 3x1 m	Un	20
4.		Banner Personalizado 1,5x1 m	Un	15
5.		Adesivos para carros personalizado 50x50 cm	Un	10
6.		Adesivos para carros personalizado 25x25 cm	Un	05

### FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública

### JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há

### JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não há

### METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (Preços semelhantes)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG


Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados			
	1.	100,88	120,00	102,40
2.	0,40	0,38	0,38	
3.	211,00	211,00	211,00	
4.	80,00	80,00	85,00	
5.	30,00	42,65	75,00	
6.	35,00	37,89	33,60	
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não			

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1.	107,76	150	Un	16.164,00
2.	0,39	4.000	Un	1.560,00
3.	211,00	20	Un	4.220,00
4.	81,67	15	Un	1.225,05
5.	49,22	10	Un	492,20
6.	35,50	05	Un	177,50

Bom Sucesso-MG, 26 de Fevereiro de 2024

  
ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO  
Chefe Div. De ADM e Materiais - 23653





Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000036 - 2024  
Data de Início: 26/02/2024  
Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Data da Apuração: 26/02/2024

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Quantidade	Valor Médio Total
						Unitário	Total		
0001	017854	CARTAZ PERSONALIZADO Especificação: Material: Papel Couché Brilhante Gramatura: 150 G Quantidade Cores Impressão: 4/0 Cores Tamanho: 42 X 59,4 CM	Consumo	107,7600	107,7600	107,7600	150,0000	16.164,0000	
0002	012371	PANFLETO Especificação: PERSONALIZADO Material: Papel Couché Fosco Tipo: Flyer Medida: 15 X 21 CM Tipo Impressão: 4x4 frente e verso Gramatura: 90 G	Consumo	0,3900	0,3900	0,3900	4.000,0000	1.560,0000	
0003	017855	BANNER PERSONALIZADO Especificação: Material: Tecido Poliéster impermeável, que permite cores nítidas e brilhantes, resistente ao tempo. Lona brilho Comprimento: 3 M Largura: 1 M Quantidade Cores: 4/0 Características Adicionais: Bastão E Cordão Gramatura: 280 G	Consumo	211,0000	211,0000	211,0000	20,0000	4.220,0000	
0004	012137	BANNER 1,50 X 1,00 Especificação: PERSONALIZADO Material: Tecido Poliéster impermeável, que permite cores nítidas e brilhantes, resistente ao tempo. Lona brilho Comprimento: 1,50 M Largura: 1 M Quantidade Cores: 4/0 Características Adicionais: Bastão E Cordão Gramatura: 280 G	Consumo	81,6700	81,6700	81,6700	15,0000	1.225,0500	
0005	017856	ADESIVO PARA CARROS 50x50 Especificação: PERSONALIZADO Material pvc vinil, impressão de cores 4x0, Dimensões: 50 x 50 cm (c x l)	Consumo	49,2200	49,2200	49,2200	10,0000	492,2000	
0006	017857	ADESIVO PARA CARROS 25x25 Especificação: PERSONALIZADO Material pvc vinil, impressão de cores 4x0, Dimensões: 25 x 25 cm (c x l)	Consumo	35,5000	35,5000	35,5000	5,0000	177,5000	



Município: SÃO PAULO  
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS  
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000036 - 2024  
 Data de Início: 26/02/2024  
 Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO  
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
 Data da Apuração: 26/02/2024

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas		Valor Médio		Total
			Valor Mínimo	Valor Máximo	Unitário	Quantidade	
Total Geral			485,5400	485,5400	485,5400		
Total Geral do Valor Mínimo:							23.838,7500
Total Geral do Valor Médio:							23.838,7500
Total Geral do Valor Máximo:							23.838,7500

Observações:

-----  
*A. Chaves*  
 ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH  
 CHEFE DIV. ADM. E MATERIAIS

Cotação:  
Responsável:  
Emissão:

66046d50b27867bfe2d89aff  
David Eduardo Nascimento Santos  
February 26, 2024 4:37 PM



### Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 107,76	R\$ 16.164,00
CARTAZ PERSONALIZADO 42x59,4				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 0,39	R\$ 1.546,67
PANFLETO PERSONALIZADO 15 x 21 CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 211,00	R\$ 4.220,00
BANNER PERSONALIZADO 3x1M				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15	Média	R\$ 81,67	R\$ 1.225,00
BANNER PERSONALIZADO 1,5 x 1M				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 49,22	R\$ 492,17
ADESIVOS EM VINIL PARA CARROS 50x50 CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 35,50	R\$ 177,48
ADESIVO EM VINIL 25x25 CM				